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Nr 5/7.
Av herr Skoglund i Umeå m. fl., i anledning av Kungl. Maj.ts 

proposition, nr 157, angående statsbidrag till privat
läroverk m. in.

Genom proposition nr 147 till årets riksdag har Kungl. Maj :t föreslagit, 
att statsbidrag till handarbets- och skolköksseminarier i fortsättningen skall 
utgå med viss procent av avlöningskostnaderna. Enligt nämnda proposition 
komma samtliga skolköksseminarier — på ett undantag när — att erhålla 
statsbidrag för avlöning av lärare såväl i lärarinne- som i förberedande lära- 
rinnekurs. Undantaget utgöres av skolköksseminariet i Umeå, som enligt 
propositionens formulering kommer att utestängas från möjligheten att er
hålla dylikt bidrag bl. a. till förberedande lärarinnekursen.

Förberedande lärarinnekurser finnas vid samtliga skolköksseminarier, där 
de ingå i den nuvarande seminarieorganisationen. En icke oväsentlig del av 
den praktiska utbildningen — exempelvis i skolkök och sömnad —• är 
sålunda förlagd till den förberedande lärarinnekursen. Lärarna äro i fler
talet fall gemensamma för de båda kurserna, vilket avsevärt underlättar 
den erforderliga samordningen av undervisningen. Till detta kommer så det 
förhållandet, att lärarna, genom den förberedande lärarinnekursen, erhålla 
möjlighet att bedöma vilka förutsättningar som de olika eleverna ha att 
följa undervisningen i det egentliga seminariet. Personkännedom är nämli
gen här av mycket stor betydelse, enär någon inträdestentamen icke före
kommer.

Av organisatoriska och undervisningstekniska skäl är det därför an
geläget att det vid varje skolköksseminarium finns en förberedande lära- 
rinnekurs. Så är ju också förhållandet vid samtliga seminarier i landet. Att 
samtliga dessa kurser skola vara statsbidragsberättigade förefaller rätt själv
klart.

Under hänvisning till det ovan anförda få vi hemställa,
att riksdagen ville besluta att det i proposition nr 147 fö

reslagna procentuella statsbidraget till avlöning av lärare vid 
handarbets- och skolköksseminarier skall avse jämväl för
beredande lärarinnekurs vid skolköksseminariet i Umeå.
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